
 

 

Manizales, marzo 23 de 2.021 
 
 
Señor 
JUEZ DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 
Manizales 
E.S.D 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA PARA LA EFECTIVIDAD 
DE LA GARANTÍA REAL, DE  JOSÉ GILBERTO OSORIO AGUIRRE CONTRA 

LEIDY VANESSA HERNÁNDEZ MORA. RAD. 1-2.019-00555-00. 

  
 
JULIÁN ANDRÉS GRAJALES PATIÑO, mayor de edad, con domicilio y 
residencia en la ciudad de Manizales, abogado en ejercicio, identificado Civil y 
Profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma, y quién en el 
proceso de la referencia actúo en calidad de apoderado judicial del Señor JOSÉ 
GILBERTO OSORIO AGUIRRE, ante el Señor Juez, de la manera más atenta me 
permito presentar la reliquidación del referido crédito de la siguiente manera: 
 
CAPITAL LETRA No. 01……………………………………..………...$60.000.000.oo 
Intereses de julio 08 de 2.019 a julio 30 de 2.019………..…………….$1.012.000.oo 
Intereses de agosto 01de 2.019 a agosto 30 de 2.019……………......$1.320.000.oo                      
Intereses de septiembre 01 de 2.019 a septiembre 30 de 2.019.........$1.320.000.oo                      
Intereses de octubre 01 de 2.019 a octubre 30 de 2.019…………..…$1.320.000.oo                     
Intereses de noviembre 01 de 2.019 a noviembre 30 de 2. 019.….....$1.320.000.oo                      
Intereses de diciembre 01 de 2.019 a diciembre 30 de 2.019……......$1.320.000.oo                      
Intereses de enero 01 de 2.020 a enero 30 de 2.020………………....$1.320.000.oo                
Intereses de febrero 01 de 2.020 a febrero 29 de 2.020…..................$1.320.000.oo 
Intereses de marzo 01 de 2.020 a marzo 30 de 2.020……………...…$1.320.000.oo 
Intereses de abril 01 de 2.020 a abril 30 de 2.020…………………..…$1.320.000.oo  
Intereses de mayo 01 de 2.020 a mayo 30 de 2.020……...…………..$1.320.000.oo 
Intereses de junio 01 de 2.020 a junio 30 de 2.020……………………$1.320.000.oo  
Intereses de julio 01de 2.020 a julio 30 de 2.020………………………$1.320.000.oo 
Intereses de agosto 01de 2.020 a agosto 30 de 2.020………………..$1.320.000.oo                      
Intereses de septiembre 01 de 2.020 a septiembre 30 de 2.020.........$1.320.000.oo 
Intereses de octubre 01 de 2.020 a octubre 30 de 2.020……………..$1.320.000.oo 
Intereses de noviembre 01 de 2.020 a noviembre 30 de 2.020………$1.320.000.oo  
Intereses de diciembre 01 de 2.020 a diciembre 30 de 2.020………..$1.320.000.oo 
Intereses de enero 01 de 2.021 a enero 30 de 2.021………………….$1.320.000.oo 
Intereses de febrero 01 de 2.021 a febrero 28 de 2.021………………$1.320.000.oo 
Intereses de marzo 01 de 2.021 a marzo 23 de 2.021………………...$1.012.000.oo      
                                                                                                                ----------------  
                                                                                                                                                                                                                        
INT. DE MORA DE JULIO 08/2.019 A MARZO 23/2.021…….........$27.104.000.oo  
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TOTAL LETRA DE CAMBIO Nro. 01 + INTERESES……………….$87.104.000.oo 
 
SON: OCHENTA  Y  SIETE  MILLONES  CIENTO  CUATRO  MIL  PESOS  
MCTE………………………………….……………………………….. ($87.104.000.oo) 
 
                                                            
CAPITAL LETRA No. 02……………………………………..………...$60.000.000.oo 
Intereses de julio 08 de 2.019 a julio 30 de 2.019………..…………….$1.012.000.oo 
Intereses de agosto 01de 2.019 a agosto 30 de 2.019……………......$1.320.000.oo              
Intereses de septiembre 01 de 2.019 a septiembre 30 de 2.019.........$1.320.000.oo                      
Intereses de octubre 01 de 2.019 a octubre 30 de 2.019…………..…$1.320.000.oo                     
Intereses de noviembre 01 de 2.019 a noviembre 30 de 2. 019.….....$1.320.000.oo                      
Intereses de diciembre 01 de 2.019 a diciembre 30 de 2.019……......$1.320.000.oo                      
Intereses de enero 01 de 2.020 a enero 30 de 2.020………………....$1.320.000.oo                
Intereses de febrero 01 de 2.020 a febrero 29 de 2.020…..................$1.320.000.oo 
Intereses de marzo 01 de 2.020 a marzo 30 de 2.020……………...…$1.320.000.oo 
Intereses de abril 01 de 2.020 a abril 30 de 2.020…………………..…$1.320.000.oo  
Intereses de mayo 01 de 2.020 a mayo 30 de 2.020……...…………..$1.320.000.oo 
Intereses de junio 01 de 2.020 a junio 30 de 2.020……………………$1.320.000.oo  
Intereses de julio 01de 2.020 a julio 30 de 2.020………………………$1.320.000.oo 
Intereses de agosto 01de 2.020 a agosto 30 de 2.020………………..$1.320.000.oo                      
Intereses de septiembre 01 de 2.020 a septiembre 30 de 2.020.........$1.320.000.oo 
Intereses de octubre 01 de 2.020 a octubre 30 de 2.020…………….$1.320.000.oo 
Intereses de noviembre 01 de 2.020 a noviembre 30 de 2.020………$1.320.000.oo 
Intereses de diciembre 01 de 2.020 a diciembre 30 de 2.020………..$1.320.000.oo 
Intereses de enero 01 de 2.021 a enero 30 de 2.021………………….$1.320.000.oo 
Intereses de febrero 01 de 2.021 a febrero 28 de 2.021………………$1.320.000.oo 
Intereses de marzo 01 de 2.021 a marzo 23 de 2.021………………...$1.012.000.oo         
                                                                                                                ----------------                                                                                                                                                                                                                          
INT. DE MORA DE JULIO 08/2.019 A MARZO 23 /2.021……........$27.104.000.oo  
   
TOTAL LETRA DE CAMBIO Nro. 02 + INTERESES……………….$87.104.000.oo 
 
SON: OCHENTA  Y  SIETE  MILLONES  CIENTO  CUATRO  MIL  PESOS  
MCTE…………………………………………………………………... ($87.104.000.oo) 
 
 
RESUMEN: 
 
CAPITAL LETRA No. 01 ……………………………………….............$60.000.000.oo  
INT. DE MORA DE JULIO 08/ 2.019  A MARZO 23/2.021…….…....$27.104.000.oo   
CAPITAL LETRA No. 02 ……………………………………….............$60.000.000.oo  
INT. DE MORA DE JULIO 08/ 2.019  A MARZO 23/2.021…….…....$27.104.000.oo 
                                                                                                           ---------------------                                                                                                               
GRAN TOTAL CAPITAL E INTERESES LETRAS 1 Y 2………....$174.208.000.oo  
 



 

 

SON: CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
OCHO MIL PESOS MCTE ($174.208.000.oo). 
                                

En la presente liquidación no se encuentran incluidas aún costas 
y agencias en derecho. 
 
                                                                             
Del Señor Juez,  con sentimientos de consideración y respeto; 

 
 
 
 
 
 
 

JULIÁN ANDRÉS GRAJALES PATIÑO   
C.C No 1.088.311.651 PEREIRA 
T.P No 334.349 C.S.JUDICATURA  



Señor 

JUEZ DE EJECUCION DE SENTENCIAS CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

E.S.D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA RAD  334-2010 VIENE DEL JUZGADO 
SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES POR ORALIDAD 
DEMANDANTE: CAMILO ANTONIO GIRALDO LOPEZ   C.C. 75.068.872  
DEMANDADOS: NELSON O NELSON ALONSO TABORDA VIANA  C.C. 70.256.773 Y WILLIAM O 
WILLIAM RICARDO FUENMAYOR RUBIO  C.C. 12.999.157  
 
Para los fines indicados en el artículo 521 del C.P.C, y de conformidad con el artículo 111 de la ley 
510 de 1999 y ley 1395 de 2010, procedo a presentar la correspondiente liquidación de crédito en 
este proceso. 
periodo de 

liquidacion  Desde Abril 27-2019 

  

Hasta  Mar 23-2021 

        valor del credito 
 

4.251.572 
    

Resol. Vigencia tasa ta.mes % 

tasa de 

mora 

tasa 

nominal 

 

RESULT-EFEC 

Anual mensual 

  

efectiva 
mes mensual 

  0389-19 abr-19 19,32 1,61 2,42% 2,14% 4 13.690,06 

574-19 may-19 19,34 1,61 2,42% 2,15% 30 102.781,75 

697-19 jun-19 19,3 1,61 2,41% 2,14% 30 102.569,17 

0829-19 jul-19 19,28 1,61 2,41% 2,14% 30 102.462,89 

1018-19 ago-19 19,32 1,61 2,42% 2,14% 30 102.675,46 

1145-19 sep-19 19,32 1,61 2,42% 2,14% 30 102.675,46 

1293-19 oct-19 19,1 1,59 2,39% 2,12% 30 101.506,28 

1474-19 nov-19 19,03 1,59 2,38% 2,11% 30 101.134,27 

1603-19 dic-19 18,91 1,58 2,36% 2,10% 30 100.496,53 

1768-19 ene-20 18,77 1,56 2,35% 2,09% 30 99.752,51 

0094-20 feb-20 19,06 1,59 2,38% 2,12% 30 101.293,70 

0205-20 mar-20 18,95 1,58 2,37% 2,11% 30 100.709,11 

0351-20 abr-20 18,69 1,56 2,34% 2,08% 30 99.327,35 

0437-20 may-20 18,19 1,52 2,27% 2,03% 30 96.670,12 

0505-20 jun-20 18,12 1,51 2,27% 2,02% 30 96.298,11 

0605-20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 2,02% 30 96.298,11 

0685-20 ago-20 18,29 1,52 2,29% 2,04% 30 97.201,56 

0769-20 sep-20 18,35 1,53 2,29% 2,05% 30 97.520,43 

0869-20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 2,02% 30 96.138,67 

0947-20 nov-20 17,84 1,49 2,23% 2,00% 30 94.810,06 

1034-20 dic-20 17,46 1,46 2,18% 1,96% 30 92.790,56 

1215-20 ene-21 17,32 1,44 2,17% 1,94% 30 92.046,53 

0064-21 feb-21 17,54 1,46 2,19% 1,97% 30 93.215,72 

0161-21 mar-21 17,41 1,45 2,18% 1,95% 23 70.935,71 

TOTAL INTERESES 

     
2.255.000,13 

TOTAL CAPITAL E INTERESES 
   

6.506.572,13 

Saldo anterior $9.300.196.83, más intereses de mora de Abril 27-2019 a Mar 23-2021 

$2.255.000.13, nuevo saldo $ 11.555.196.96   

Respetuosamente, en caso de no aprobarse la anterior liquidación, me permito solicitar 

comedidamente, se de aplicación al artículo 521 numerales 1, 3 y 4 el cual establece que 

presentada la liquidación o la  reliquidación del crédito por las partes, y si el Juez no la 

aprueba, procederá a modificarla. 

 

Atentamente, 

 

GILBERTO BETANCUR MORALES  

C.C. 10.222.309 de Manizales 

T.P. 84.065 C.S.J. 
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Señor 
JUEZ  SEGUNDO DE EJECUCION DE SENTENCIAS CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
E.S.D. 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA RAD 583-2018 VIENE DEL JUZGADO 
SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES POR ORALIDAD 
DEMANDANTE: MARIA RUBIELA RUIZ SERNA  C.C.24.624.097 
DEMANDADA: NATALY  VALENCIA QUINTERO  C.C. 1.057.783.713   
 

Para los fines indicados en el artículo 521 del C.P.C, y de conformidad con el artículo 111 de la ley 

510 de 1999 y ley 1395 de 2010, procedo a presentar la correspondiente re-liquidación de crédito  

periodo de 

liquidacion  Desde Jul 18-2020 

  

Hasta  Mar 16-2021 

        valor del credito 

 

3.000.000 

    
Resol. Vigencia tasa ta.mes % 

tasa de 

mora 

tasa 

nominal 
 

RESULT-EFEC 

Anual mensual 

  

efectiva 

mes mensual 

  0605-20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 2,02% 13 29.445,00 

0685-20 ago-20 18,29 1,52 2,29% 2,04% 30 68.587,50 

0769-20 sep-20 18,35 1,53 2,29% 2,05% 30 68.812,50 

0869-20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 2,02% 30 67.837,50 

0947-20 nov-20 17,84 1,49 2,23% 2,00% 30 66.900,00 

1034-20 dic-20 17,46 1,46 2,18% 1,96% 30 65.475,00 

1215-20 ene-21 17,32 1,44 2,17% 1,94% 30 64.950,00 

0064-21 feb-21 17,54 1,46 2,19% 1,97% 30 65.775,00 

0161-21 mar-21 17,41 1,45 2,18% 1,95% 16 34.820,00 

TOTAL INTERESES 
     

532.602,50 

TOTAL CAPITAL E INTERESES 

   

3.532.602,50 

Saldo anterior $5.590.980.oo, más intereses de mora de Julio 18-2020 a Marzo 16-2021 

$532.602.50, saldo a la fecha $ 6.123.582.50 

Favor tener en cuenta las costas del proceso 

Respetuosamente, en caso de no aprobarse la anterior liquidación, me permito solicitar 

comedidamente, se de aplicación al artículo 521 numerales 1, 3 y 4 el cual establece que 

presentada la liquidación o la  reliquidación del crédito por las partes, y si el Juez no la 

aprueba, procederá a modificarla. 

Atentamente, 

 

GILBERTO BETANCUR MORALES 

C.C. 10.222.309 Manizales 

T.P. 84.065 C.S.J. 
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Señor 
JUEZ DE EJECUCION  CIVIL  MUNICIPAL DE MANIZALES 
E.S.D. 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA RAD  604-2015 VIENE DEL JUZGADO  
OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES POR ORALIDAD 
DEMANDANTE: ROSITA GARCIA ZULUAGA  C.C. 30.294.568 
DEMANDADA: ALEXANDER URIBE MORENO  C.C.75.098.L741 
 
Para los fines indicados en el artículo 521 del C.P.C, y de conformidad con el artículo 111 de la ley 

510 de 1999 y ley 1395 de 2010, procedo a presentar la correspondiente liquidación de crédito 

periodo de 

liquidacion  Desde Agos 13-2020 

  

Hasta  Mar 16-2021 

        valor del credito 

 

1.000.000 

    
Resol. Vigencia tasa ta.mes % 

tasa de 

mora 

tasa 

nominal 
 

RESULT-EFEC 

Anual mensual 

  

efectiva 

mes mensual 

  0685-20 ago-20 18,29 1,52 2,29% 2,04% 18 13.717,50 

0769-20 sep-20 18,35 1,53 2,29% 2,05% 30 22.937,50 

0869-20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 2,02% 30 22.612,50 

0947-20 nov-20 17,84 1,49 2,23% 2,00% 30 22.300,00 

1034-20 dic-20 17,46 1,46 2,18% 1,96% 30 21.825,00 

1215-20 ene-21 17,32 1,44 2,17% 1,94% 30 21.650,00 

0064-21 feb-21 17,54 1,46 2,19% 1,97% 30 21.925,00 

0161-21 mar-21 17,41 1,45 2,18% 1,95% 16 11.606,67 

TOTAL INTERESES 

     
158.574,17 

TOTAL CAPITAL E INTERESES 
   

1.158.574,17 

Saldo anterior $ 1.996.622.67 más intereses de mora de Agosto 13-2020 a Mazo 16-2021 

$158.574.17, saldo a la fecha $ 2.155.196.84, favor tener en cuenta los títulos entregados. 

Respetuosamente, en caso de no aprobarse la anterior liquidación, me permito solicitar 

comedidamente, se de aplicación al artículo 521 numerales 1, 3 y 4 el cual establece que 

presentada la liquidación o la  reliquidación del crédito por las partes, y si el Juez no la 

aprueba, procederá a modificarla. 

Atentamente, 

 
GILBERTO BETANCUR MORALES 
C.C. 10.222.309 de Manizales 
T.P. 84.065 C.S.J. 
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SARA MARIA CORRALES LAVERDE, conocida como apoderada de la parte demandante dentro del proceso 

de la referencia, abogada titulada y en ejercicio, respetuosamente me permito presentar la siguiente liquidación 
correspondiente a las siguientes obligaciones: 
 

1) PAGARE No. 3081214 
CAPITAL  INSOLUTO                                               ______________     $32.681.391,23 
 

0829/19 jul-19 19,28% 28,92% 2,1394% 1 23.306,33 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 700.484,31 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 700.484,31 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 693.358,56 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 691.087,76 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 687.191,00 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 682.638,44 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 692.061,16 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 720.797,82 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 663.704,72 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 661.411,60 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 661.411,60 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 661.411,60 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 666.977,60 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 30 668.939,64 

0869/20 oct-20 18,09% 27,14% 2,0208% 30 660.428,30 

0947/20 nov-20 17,84% 26,76% 1,9957% 30 652.221,73 

1034/20 dic-20 17,46% 26,19% 1,9574% 30 639.705,01 

1215/21 ene-21 17,32% 25,98% 1,9432% 12 254.032,21 
 

Resol. Vigencia       Tasa        

       Tasa 

       mes % 

 Tasa de   

mora  

     RESULT-    

EFEC    
Anual 

 

Mensual 

   

efectiva 

mes  

 

INTERESES MORATORIOS                              ___________              $ 11.781.653,70 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      __________   _   $ 44.463.044,93 
 
 

CAPITAL  $    32.681.391,23 

INTERESES CORRIENTES                  0,00 

INTERES MORATORIOS  $    11.781.653,70 

ABONOS  $  0,00 

SUB TOTAL  $  44.463.044,93 

ABONOS $ 0,00 

TITULOS JUDICIALES    $   10.624.374,8 

TOTAL LIQUIDACION  $    33.838.670,13 

 
Doy así cumplimiento al artículo 446 del Código General del Proceso.  

 
Atentamente,  

 
 
 

_____________________________________ 
SARA MARIA CORRALES LAVERDE 

C.C. # 24.387.081 de Anserma 
T.P. # 50598 del CSJ. 

CORREO ELECTRONICO: corrales243@gmail.com 

TELEFONO: 8847057 
       

        RESULT-    EFEC    

 

Manizales, (caldas) 
 
Señor 
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES CALDAS  
E. S. D. 
_________________________________________________________________________________________ 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A 
DEMANDADO:   JESUS ALBERTO BELEÑO VILLALBA  
JUZGADO DE ORIGEN: OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
RAD: 2016-749 
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Manizales, Marzo de 2021 

Señores 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

MANIZALES 

E.S.D.  

 

Asunto: Solicitud re liquidación mandamiento ejecutivo y acceso a expediente digital. 

 

Referencia:   Ejecutivo Singular  

Radicado:   17001400300820170057200 

Demandantes:  Ana Rosa Cabezas Delgadillo 

                         Oscar Mauricio Ramírez Cabezas 

Demandada:    Sandra Patricia Escobar Chica 

 

Cordial Saludo 

Adjunto re liquidación de los dos valores ordenados en el mandamiento de pago expedido 

en el marco de este proceso. Lo anterior con base en los intereses moratorios causados a 

partir del 16 de julio de 2017. 

Con base en lo anterior, solicito se re liquide el valor del saldo expuesto en el numeral 1 del 

artículo primero, del mandamiento de pago expedido en este proceso a TREINTA Y 

CUATRO MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL SETENTA PESOS ($ 34.608.070,00) 

Mes 
TASA MORA 
NOMINAL % 

DÍAS 
INTERESES 
DE MORA 

INTERESES DE 
MORA 

INTERESES 
ACUMULADOS ABONOS SALDO DEUDA  

SALDO PARA 
LIQUIDAR 

INTERESES 

LIQUIDACIÓN MODIFICADA    $   11.875.500,00   $       11.875.500,00   $       -     $   31.106.500,00  
 $      
19.231.000,00  

Diciembre 1,957 16 194874 
 $                  
12.070.374,00    

 $             
31.301.374,00  

 $      
19.231.000,00  

Enero 2 30 416351 
 $                  
12.486.725,00  

 $              
-    

 $             
31.717.725,00  

 $      
19.231.000,00  

Febrero 2,19 30 421158 

 $                  

12.907.883,00  

 $              

-    

 $            

32.138.883,00  

 $      

19.231.000,00  

Marzo 2,17 18 250387 
 $                   
13.158.270,00  

 $              
-    

 $           
32.389.270,00  

 $      
19.231.000,00  

TOTAL     
 $             
13.158.270,00  

 $                   
13.158.270,00  0 

 $           
32.389.270,00  

 $      
19.231.000,00  

 

COSTAS 
 $    
1.109.400,00  

    

Menos pago de costas 
 $                        
-    

SALDO COSTAS 
 $    
1.109.400,00  

CAPITAL  $ 19.231.000,00  

INTERESES MORATORIOS  $ 13.158.270,00  
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SUB TOTAL CRÉDITO  $ 33.498.670,00  

MENOS ABONOS 
 $                        
-    

TOTAL  $ 34.608.070,00  

 

De igual forma, solicito se re liquide el valor del saldo expuesto en el numeral 2 del artículo 

primero del mandamiento de pago expedido en este proceso a QUINIENTOS VEINTITRES 

MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS ($523.912) 

 

 

CAPITAL 307.259 

INTERESES CORRIENTE 0 

INTERESES 
MORATORIOS 216.653 

SUB TOTAL CRÉDITO 523.912 

MENOS ABONOS 0 

TOTAL 523.912 

 

 

 
NICOLÁS VILLAMIL RAMÍREZ 

C.C. 1.053.831.519 

TP 317188 

Mes 
TASA MORA 

NOMINAL 

DÍAS 
INTERESES DE 

MORA 
INTERESES DE 

MORA 
INTERESES 

ACUMULADOS ABONOS SALDO DEUDA  

SALDO PARA 
LIQUIDAR 

INTERESES 

LIQUIDACIÓNMODIFICADA   196067 196067 0 503326   

Diciembre 1,957 16 3206 199273   506532 307259 

Enero 2 30 6652 205925   513184 307259 

Febrero 2,19 30 6728 212653   519912 307259 

Marzo 2,17 18 4000 216653   523912 307259 

TOTAL     216653 216653   523912 307259 



Gerardo Adarve Martínez 

Abogado 

Universidad de Manizales 

 
 

 

Carrera 23 No. 14-30 piso 3 – Telefax 8845024 - Celular 3217817989 
Manizales – Caldas 

gerardoadarve@yahoo.es 

Señor 
JUEZ PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 
Manizales, Caldas 
  
Demanda: Ejecutiva con título Hipotecario 
Demandante: Julián David Paz Abdala 
Apoderado General: Jairo Paz Quintero 
Demandada: Beatriz Herrera De Zapata 
Radicado: 08-2018-00451-00 
 
Asunto:  Se presenta liquidación del crédito 
 
 
GERARDO ADARVE MARTÍNEZ, abogado en ejercicio, mayor de 
edad, con domicilio y residencia en la ciudad de Manizales, portador de 
la Tarjeta Profesional número 80.966 del Consejo Superior de la 
Judicatura y cédula de ciudadanía número 16’435.018 expedida en 
Ginebra (Valle), con correo electrónico gerardoadarve@yahoo.es, 
apoderado judicial de la demandante, informo al juzgado que la 
accionada pagó intereses hasta el veinticinco (25) de julio de dos mil 
veinte (2020), fecha en la cual volvió a entrar en mora, y en 
consecuencia, presento la liquidación del crédito adeudado entre el 26 
de julio de 2020 y el 15 de marzo de 2021, la cual asciende a la suma 
de: 
 
VEINTE MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL CINCUENTA Y 
SEIS PESOS CON 93/100 ($20.723.056,93). 
 
Anexo cuadro contentivo de la liquidación efectuada. 
 
Del Señor Juez, respetuosamente, 
 
 
 
GERARDO ADARVE MARTÍNEZ 
C. C. 16’435.018 
T. P. 80.966 C. S. J. 
 

mailto:gerardoadarve@yahoo.es
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LUZ MERY TABARES GIRALDO  

ABOGADA ESPECIALIZADA  

CALLE 20 NRO.22-27 EDIFICIO CUMANDAY OFICINA 903 

TELEFONO. 893-44-60                CEL. 314-758-53-72 

MANIZALES 

CORREO. tabaresgmery302@hotmail.com  

 
 

1 

 

 

Manizales,  Marzo 23 del   2021 
Señor   
JUEZ SEGUNDO (2) EJECUCION  
CIVIL MUNICIPAL  

Manizales 
  
PROCESO:           EJECUTIVO MINIMA CUANTIA  
DEMANDANTE:   GILBERTO ANTONIO ECHEVERRY MONTES   
DEMANDADO :   GERSAIN SOTO VASQUEZ  
RADICADO:         2018-677  

JUZGADO DE ORIGEN: 8  CIVIL  MUNICIPAL 
 
ASUNTO:             RELIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   

 
Reliquidación del Crédito a cargo del señor demandando   GERSAIN SOTO VASQUEZ. 
 
CAPITAL…………………………………………………………………….................... $  6.000.000. 

PERIODOS  DIAS  % TOTAL 

Febrero           de          2020 17 2.11 $  71.740.oo 

Marzo            de           2020 31 2.10 $ 126.000.oo 

Abril               de           2020 30 2.08 $ 124.800.oo 

Mayo             de           2020 31 2.03 $ 121.800.oo 

Junio             de           2020 30 2.02 $ 121.200.oo 

Julio              de            2020 31 2.02 $ 121.200.oo 

Agosto           de           2020 31 2.04 $ 122.400.oo 

Septiembre    de           2020 30 2.04 $ 122.400.oo 

Octubre         de           2020 31 2.02 $ 121.200.oo 

Noviembre     de           2020 30 1.99 $ 119.400.oo 

Diciembre      de           2020 31 1.95 $ 117.000.oo 

Enero            de            2021 31 1.94 $ 116.400.oo 

Febrero           de          2021 28 1.96 $ 116.600.oo 

Marzo            de           2021 23 1.95 $  89.700.oo 

TOTAL INTERESES MORATORIOS…………………………………………………………………………$ 1.611.840.oo 
RESUMEN 

CAPITAL…………………………………………………………………….................................................. $  $  6.000.000. 
TOTAL INTERESES MORATORIOS …………………………………………………......................................$ 1.611.840.oo 
TOTAL GENERAL:SIETE MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS ($ 7.611.840.oo). 

Señor Juez,  

 
LUZ MERY TABARES GIRALDO 
C.C. No. 30.282.704  de Manizales 
T.P. No. 107.406 del  C. S. de la J. 
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Doctor 

PABLO ANDRES ARANGO HINCAPIE 

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

Manizales, Caldas 

 

PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  COOPRODEFAM 

DEMADADO:   JUAN ALEJANDRO MARTINEZ OROZCO  

RADICADO:  2020-00252 

 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
         
 
PAULA VANESSA TABARES RUIZ, mayor y vecina de Manizales, abogada en 

ejercicio, portadora de la tarjeta profesional Nro. 280.500 del H. Consejo Superior 

de la Judicatura y cédula de ciudadanía número 1.053.836.108 de Manizales, 

domiciliada en la ciudad de Manizales, en calidad de apoderada judicial de la 

COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO 

FAMILIAR (COOPRODEFAM), con el debido respeto me permito poner a 

consideración del despacho, LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en el proceso de la 

referencia, y de la siguiente forma: 

 

En el Mandamiento de Pago se ordenó aparte del pago del Capital contenido en la 

Letra de Cambio por valor de TRES MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS 

($3.600.000.oo),  los intereses de mora a la tasa máxima establecida por la 

Superintendencia desde el 28 de enero de 2020 y hasta el pago total de la 

obligación. 

 

Así las cosas, se procede a hacer la siguiente liquidación hasta el 31 de marzo de 

2021: 

 

Mes 

Tasa de 
interés 

bancaria 
corriente 
(anual) 

Tasa de 
interés de 

plazo 
(mensual) 

Tasa de 
interés de 

mora 
(mensual) 

Días a 
aplicar 

Capital 
  Intereses 
Moratorios   

ene-20 18,77% 1,564% 2,346% 3  $    3.600.000   $            8.447  

feb-20 19,06% 1,588% 2,383% 30  $    3.600.000   $          85.770  

mar-20 18,95% 1,579% 2,369% 30  $    3.600.000   $          85.275  

abr-20 18,69% 1,558% 2,336% 30  $    3.600.000   $          84.105  

may-20 18,19% 1,516% 2,274% 30  $    3.600.000   $          81.855  

jun-20 18,12% 1,510% 2,265% 30  $    3.600.000   $          81.540  

jul-20 18,12% 1,510% 2,265% 30  $    3.600.000   $          81.540  

ago-20 18,29% 1,524% 2,286% 30  $    3.600.000   $          82.305  

sept-20 18,35% 1,529% 2,294% 30  $    3.600.000   $          82.575  

oct-20 18,09% 1,508% 2,261% 30  $    3.600.000   $          81.405  

nov-20 17,84% 1,487% 2,230% 30  $    3.600.000   $          80.280  

dic-20 17,46% 1,455% 2,183% 30  $    3.600.000   $          78.570  

ene-21 17,32% 1,443% 2,165% 30  $    3.600.000   $          77.940  

feb-21 17,54% 1,462% 2,193% 30  $    3.600.000   $          78.930  

mar-21 17,41% 1,451% 2,176% 30  $    3.600.000   $          78.345  

       $     1.148.882  

 

 

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESRecibido: 23 de marzo  de 2021, en el correo institucional: nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co Hora: 5:00pm - Número de páginas: 2Proceso Gestión DocumentalCorreo remitente:<paula.tabares23@gmail.com>



Capital  $        3.600.000  

Intereses de mora  $        1.148.882  
  

Total  $        4.748.882  

 

 

En los anteriores términos dejo a consideración de su despacho la presente 
liquidación del crédito.- 
 
 

Del señor Juez, 
 

 

 

 

 

PAULA VANESSA TABARES RUIZ 

T.P. Nro. 280.500 del H. C. S. Judicatura 

C.C. Nro. 1.053.836.108 de Manizales 

Apoderada parte Demandante 



 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

  ene-18     0.00% $ 0.00 $ 0.00 

  feb-18     0.00% $ 0.00 $ 0.00 

  mar-18     0.00% $ 0.00 $ 0.00 

  abr-18     0.00% $ 0.00 $ 0.00 

  may-18     0.00% $ 0.00 $ 0.00 

  jun-18     0.00% $ 0.00 $ 0.00 

  jul-18     0.00% $ 0.00 $ 0.00 

  ago-18     0.00% $ 0.00 $ 0.00 

  sep-18     0.00% $ 0.00 $ 0.00 

  oct-18     0.00% $ 0.00 $ 0.00 

  nov-18     0.00% $ 0.00 $ 0.00 

1708 dic-18 10 19.40% 2.43% $ 10,589.17 $ 105,891.67 

 Total Intereses Moratorio 2018 $ 105,891.67 

 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1872 ene-19 31 19.16% 2.40% $ 10,458.17 $ 324,203.17 

0111 feb-19 28 19.70% 2.46% $ 10,752.92 $ 301,081.67 

0263 mar-19 31 19.37% 2.42% $ 10,572.79 $ 327,756.54 

0389 abr-19 30 19.32% 2.42% $ 10,545.50 $ 316,365.00 



0574 may-19 31 19.34% 2.42% $ 10,556.42 $ 327,248.92 

0697 jun-19 30 19.30% 2.41% $ 10,534.58 $ 316,037.50 

829 jul-19 31 19.28% 2.41% $ 10,523.67 $ 326,233.67 

1018 ago-19 31 19.32% 2.42% $ 10,545.50 $ 326,910.50 

1145 sep-19 30 19.32% 2.42% $ 10,545.50 $ 316,365.00 

1293 oct-19 31 19.10% 2.39% $ 10,425.42 $ 323,187.92 

1474 nov-19 30 19.03% 2.38% $ 10,387.21 $ 311,616.25 

1603 dic-19 31 18.91% 2.36% $ 10,321.71 $ 319,972.96 

 Total Intereses Moratorio 2019 $ 3,836,979.08 

 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1768 ene-20 31 18.77% 2.35% $ 10,245.29 $ 317,604.04 

0094 feb-20 29 19.06% 2.38% $ 10,403.58 $ 301,703.92 

0205 mar-20 31 18.95% 2.37% $ 10,343.54 $ 320,649.79 

0351 abr-20 30 18.69% 2.34% $ 10,201.63 $ 306,048.75 

0437 may-20 31 18.19% 2.27% $ 9,928.71 $ 307,789.96 

0505 jun-20 30 18.12% 2.27% $ 9,890.50 $ 296,715.00 

605 jul-20 31 18.12% 2.27% $ 9,890.50 $ 306,605.50 

685 ago-20 31 18.29% 2.29% $ 9,983.29 $ 309,482.04 

        0.00% $ 0.00 $ 0.00 

        0.00% $ 0.00 $ 0.00 

        0.00% $ 0.00 $ 0.00 

        0.00% $ 0.00 $ 0.00 

 Total Intereses Moratorio 2020 $ 2,466,599.00 

 

TOTAL: Seis Millones Cuatrocientos Nueve Mil Cuatrocientos Sesenta Y Nueve Pesos 

($6.409.469.75)  

Adjunto tabla en Excel.  

 

 

 

 

Señora 

JUEZ OCTAVA CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES, CALDAS.  

E. S. D.  



Señor 
JUEZ  SEGUNDO DE EJECUCION  DE SENTENCIAS CIVIL  MUNICIPAL DE MANIZALES 
E.S.D. 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA RAD  077-2014 VIENE DEL JUZGADO 
NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES POR ORALIDAD 
DEMANDANTE: JUAN PABLO GONZALEZ GIRALDO  C.C. 1.070.943.455 
DEMANDADO: EDISON CASTRILLON YEPEZ  C.C. 9.859.397   
 

Para los fines indicados en el artículo 521 del C.P.C, y de conformidad con el artículo 111 de la ley 

510 de 1999 y ley 1395 de 2010, procedo a presentar la correspondiente liquidación de crédito en 

periodo de 

liquidacion  Desde Oct 20-2020 

  

Hasta  Mar 17-2021 

        valor del credito 

 

500.000 

    
Resol. Vigencia tasa ta.mes % 

tasa de 

mora 

tasa 

nominal 
 

RESULT-EFEC 

Anual mensual 

  

efectiva 

mes mensual 

  0869-20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 2,02% 11 4.145,63 

0947-20 nov-20 17,84 1,49 2,23% 2,00% 30 11.150,00 

1034-20 dic-20 17,46 1,46 2,18% 1,96% 30 10.912,50 

1215-20 ene-21 17,32 1,44 2,17% 1,94% 30 10.825,00 

0064-21 feb-21 17,54 1,46 2,19% 1,97% 30 10.962,50 

0161-21 mar-21 17,41 1,45 2,18% 1,95% 17 6.166,04 

TOTAL INTERESES 
     

54.161,67 

TOTAL CAPITAL E INTERESES 

   

554.161,67 

Saldo anterior $1.580.991.89 más intereses de mora de Oct 20-2020 a Marzo 17-2021                        

$ 54.161.67 saldo a la fecha $ 1.635.153.56 

Respetuosamente, en caso de no aprobarse la anterior liquidación, me permito solicitar 

comedidamente, se de aplicación al artículo 521 numerales 1, 3 y 4 el cual establece que 

presentada la liquidación o la  reliquidación del crédito por las partes, y si el Juez no la 

aprueba, procederá a modificarla. 

 

Atentamente, 

 

GILBERTO BETANCUR MORALES 

C.C. 10.222.309 de Manizales 

T.P. 84.065 C.S.J. 
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CENTRO DE SERVICIOS JUDICIALES CIVIL Y FAMILIA - MANIZALES

ACUSE DE RECIBIDO

FECHA: Jueves 24 de Septiembre del 2020
HORA: 11:38:24

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo(s) suscrito(s) a nombre de; JOSE
FERNANDO CUBIDES GOMEZ, con el radicado; 201900836, correo electrónico
registrado; jfernando94@hotmail.com, dirigido(s) al JUZGADO 9 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-20200924113824-20982

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600
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Doctor 

PABLO ANDRES ARANGO HINCAPIE 

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

Manizales, Caldas 

 

PROCESO:   DEMANDA EJECUTIVA  

DEMANDANTE:     COOPRODEFAM 

DEMADADO:  DANY LEONARDO BERMUDEZ LEAL  

RADICADO:  2020-00255 

 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
         
 
PAULA VANESSA TABARES RUIZ, mayor y vecina de Manizales, abogada en 

ejercicio, portadora de la tarjeta profesional Nro. 280.500 del H. Consejo Superior 

de la Judicatura y cédula de ciudadanía número 1.053.836.108 de Manizales, 

domiciliada en la ciudad de Manizales, en calidad de apoderada judicial de la 

COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO 

FAMILIAR (COOPRODEFAM), con el debido respeto me permito poner a 

consideración del despacho, LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en el proceso de la 

referencia, y de la siguiente forma: 

 

En el Mandamiento de Pago se ordenó aparte del pago del Capital contenido en la 

Letra de Cambio por valor de TRES MILLONES DE PESOS ($3.000.000.oo),  los 

intereses de mora a la tasa máxima establecida por la Superintendencia desde el 

28 de enero de 2020 y hasta el pago total de la obligación. 

 

Así las cosas, se procede a hacer la siguiente liquidación hasta el 31 de marzo de 

2021: 

 

Mes 

Tasa de 
interés 

bancaria 
corriente 
(anual) 

Tasa de 
interés de 

plazo 
(mensual) 

Tasa de 
interés de 

mora 
(mensual) 

Días a 
aplicar 

Capital 
  Intereses 
Moratorios   

ene-20 18,77% 1,564% 2,346% 3  $    3.000.000   $            7.039  

feb-20 19,06% 1,588% 2,383% 30  $    3.000.000   $          71.475  

mar-20 18,95% 1,579% 2,369% 30  $    3.000.000   $          71.063  

abr-20 18,69% 1,558% 2,336% 30  $    3.000.000   $          70.088  

may-20 18,19% 1,516% 2,274% 30  $    3.000.000   $          68.213  

jun-20 18,12% 1,510% 2,265% 30  $    3.000.000   $          67.950  

jul-20 18,12% 1,510% 2,265% 30  $    3.000.000   $          67.950  

ago-20 18,29% 1,524% 2,286% 30  $    3.000.000   $          68.588  

sept-20 18,35% 1,529% 2,294% 30  $    3.000.000   $          68.813  

oct-20 18,09% 1,508% 2,261% 30  $    3.000.000   $          67.838  

nov-20 17,84% 1,487% 2,230% 30  $    3.000.000   $          66.900  

dic-20 17,46% 1,455% 2,183% 30  $    3.000.000   $          65.475  

ene-21 17,32% 1,443% 2,165% 30  $    3.000.000   $          64.950  

feb-21 17,54% 1,462% 2,193% 30  $    3.000.000   $          65.775  

mar-21 17,41% 1,451% 2,176% 30  $    3.000.000   $          65.288  

       $        957.401  
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Capital  $        3.000.000  

Intereses de mora  $           957.401  

  

Total  $        3.957.401  

 

 

En los anteriores términos dejo a consideración de su despacho la presente 
liquidación del crédito.- 
 
 

Del señor Juez, 
 

 

 

 

 

PAULA VANESSA TABARES RUIZ 

T.P. Nro. 280.500 del H. C. S. Judicatura 

C.C. Nro. 1.053.836.108 de Manizales 

Apoderada parte Demandante 



Señor 
JUEZ  DE EJECUCION  CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
E.S.D. 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA RAD  245-2015 VIENE DEL JUZGADO 
DOCE CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES POR ORALIDAD 
DEMANDANTE: JORGE HUMBERTO CARVAJAL VILLADA   C.C.  10.286.889 
DEMANDADO: JUAN PABLO RESTREPO BEDOYA  C.C. 18.616.010   
 

Para los fines indicados en el artículo 521 del C.P.C, y de conformidad con el artículo 111 de la ley 

510 de 1999 y ley 1395 de 2010, procedo a presentar la correspondiente re-liquidación de crédito 

periodo de 

liquidacion  Desde Jul 11-2020 

  

Hasta  Mar 16-2021 

        valor del credito 

 

2.000.000 

    
Resol. Vigencia tasa ta.mes % 

tasa de 

mora 

tasa 

nominal 
 

RESULT-EFEC 

Anual mensual 

  

efectiva 

mes mensual 

  0605-20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 2,02% 20 30.200,00 

0685-20 ago-20 18,29 1,52 2,29% 2,04% 30 45.725,00 

0769-20 sep-20 18,35 1,53 2,29% 2,05% 30 45.875,00 

0869-20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 2,02% 30 45.225,00 

0947-20 nov-20 17,84 1,49 2,23% 2,00% 30 44.600,00 

1034-20 dic-20 17,46 1,46 2,18% 1,96% 30 43.650,00 

1215-20 ene-21 17,32 1,44 2,17% 1,94% 30 43.300,00 

0064-21 feb-21 17,54 1,46 2,19% 1,97% 30 43.850,00 

0161-21 mar-21 17,41 1,45 2,18% 1,95% 16 23.213,33 

TOTAL INTERESES 
     

365.638,33 

TOTAL CAPITAL E INTERESES 

   

2.365.638,33 

Saldo liquidación anterior $ 5.281.015.93, más intereses de mora de Julio 11-2020 a Marzo 16-

2021   $365.638.33, favor tener en cuenta las costas, saldo a la fecha $ 5.646.654.26  

Respetuosamente, en caso de no aprobarse la anterior liquidación, me permito solicitar 

comedidamente, se de aplicación al artículo 521 numerales 1, 3 y 4 el cual establece que 

presentada la liquidación o la  reliquidación del crédito por las partes, y si el Juez no la 

aprueba, procederá a modificarla. 

Atentamente, 

 
GILBERTO BETANCUR MORALES 
C.C. 10.222.309 de Manizales 
T.P. 84.065 C.S.J. 

Natalia
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Señor 
JUEZ  DE EJECUCION  CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
E.S.D. 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA RAD  718-2016 VIENE DEL JUZGADO 
DOCE CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES POR ORALIDAD 
DEMANDANTE: JORGE HUMBERTO CARVAJAL VILLADA  C.C. 10.286.889 
DEMANDADA: BEATRIZ EUGENIA ARISTIZABAL NARANJO  C.C. 30.336.203 
   
Para los fines indicados en el artículo 521 del C.P.C, y de conformidad con el artículo 111 de la ley 

510 de 1999 y ley 1395 de 2010, procedo a presentar la correspondiente re-liquidación de crédito  

periodo de 

liquidacion  Desde Jul 18-2020 

  

Hasta  Mar 16-2021 

        valor del credito 

 

5.000.000 

    
Resol. Vigencia tasa ta.mes % 

tasa de 

mora 

tasa 

nominal 
 

RESULT-EFEC 

Anual mensual 

  

efectiva 

mes mensual 

  0605-20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 2,02% 13 49.075,00 

0685-20 ago-20 18,29 1,52 2,29% 2,04% 30 114.312,50 

0769-20 sep-20 18,35 1,53 2,29% 2,05% 30 114.687,50 

0869-20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 2,02% 30 113.062,50 

0947-20 nov-20 17,84 1,49 2,23% 2,00% 30 111.500,00 

1034-20 dic-20 17,46 1,46 2,18% 1,96% 30 109.125,00 

1215-20 ene-21 17,32 1,44 2,17% 1,94% 30 108.250,00 

0064-21 feb-21 17,54 1,46 2,19% 1,97% 30 109.625,00 

0161-21 mar-21 17,41 1,45 2,18% 1,95% 16 58.033,33 

TOTAL INTERESES 
     

887.670,83 

TOTAL CAPITAL E INTERESES 

   

5.887.670,83 

Saldo anterior $9.850.008.33, más intereses de mora de Julio 18-2020 Mar 16-2021 $887.670.83, 

saldo a la fecha $10.737.679.16 

Respetuosamente, en caso de no aprobarse la anterior liquidación, me permito solicitar 

comedidamente, se de aplicación al artículo 521 numerales 1, 3 y 4 el cual establece que 

presentada la liquidación o la  reliquidación del crédito por las partes, y si el Juez no la 

aprueba, procederá a modificarla. 

Atentamente, 

 

GILBERTO BETANCUR MORALES 

C.C. 10.222.309 Manizales 

T.P. 84.065 C.S.J. 

Natalia
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